РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
САЛЬСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ РЫБАСОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26.02.2021 г.                                        №  22                             п.Рыбасово

«О мерах поддержки добровольных пожарных в Рыбасовском сельском поселении»
В целях создания условий для организации и деятельности на территории Рыбасовского сельского поселения подразделений добровольной пожарной охраны, создаваемых в форме общественных объединений пожарной охраны, добровольным пожарным и работникам добровольной пожарной охраны в соответствии с Федеральным законом от 06.05.2011г. № 100-ФЗ «О добровольной пожарной охране»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Установить, что члены добровольной пожарной охраны, зарегистрированные на территории в Рыбасовского сельского поселения, могут обеспечиваться дополнительными мерами поддержки.
2.Утвердить меры поддержки добровольной пожарной охраны Рыбасовского сельского поселения (согласно приложения № 1).
3.Сектору экономики и финансов Администрации Рыбасовского сельского поселения предусмотреть расходы на оказание поддержки членам добровольной пожарной охраны    в бюджете Рыбасовского сельского поселения.
4. Обнародовать     настоящее     постановление     путем     размещения     на         информационных   стендах   Администрации   Рыбасовского   сельского поселения    и      разместить    на    официальном    сайте    Администрации Рыбасовского сельского          поселения.
5. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Глава Администрации                 Рыбасовского сельского поселения
                                  Слепченко С.В.
         Тел. 48-1-48

А.П.Неберикутин

Приложение №1 к постановлению  Администрации Рыбасовского сельского поселения
[bookmark: _GoBack]от 26.02.2021г. № 22
Меры поддержки добровольных пожарных  в Рыбасовском сельском поселении
1 .Осуществление личного страхования членов добровольной пожарной охраны,    зарегистрированных    на    территории    Рыбасовского    сельского поселения за счет бюджетных ассигнований, предусмотренных в бюджете Рыбасовского сельского поселения.
2.Предоставление      членам      добровольной      пожарной       охраны
зарегистрированным    на территории Рыбасовского сельские поселения и
членам   их    семей,    возможности    бесплатного    посещения    организаций
культуры     на     территории     Рыбасовского     сельского     поселения      по
предъявлению удостоверения добровольного пожарного.
3.   Оказание помощи в виде направления ходатайства в заинтересованные
организации    и    учреждения    на    первоочередную    установку    телефона
предоставление  детям,   граждан  вступившим  в 'добровольную  пожарную
охрану,    мест    в    детских    дошкольных    учреждениях    на    территории
Рыбасовского сельского поселения;
4. Объявление  благодарности   членам  добровольной   пожарной  охраны зарегистрированным   на   территории   Рыбасовского   сельского   посели награждение ценными подарками;
награждение     почётными      грамотами     Администрации      Рыбасовского сельского поселения.
5. За особые заслуги в выполнении общественного долга и проявленные при этом мужество и героизм члены добровольной пожарной охраны зарегистрированные на территории Рыбасовского сельского поселения могут быть представлены к государственным наградам Российской Федерации и Ростовской области, награждены почетными грамотами и благодарственными письмами Администрации Сальского района по ходатайству Администрации Рыбасовского сельского поселения